日頃より応援してくださる皆さまのご理解とご支援に支えられ、三田幼稚園は創立
90 周年を迎えることができました。心より感謝申し上げます。

「 い つ も に こ に こ 元 気 な 子 ど も 」 を 教 育 目 標 に 掲 げ 、 遊 び を 中 心 と し た
園生活の中で、一人ひとりの個性を大切にしながら、基本的な生活習慣や心身の健康、
豊 か な 人 間 関 係 、 思 考 力 、 多 様 な 表 現 力 を 育 む 保 育 を 創 立 時 よ り 行 っ て
まいりました。

今年の 4 月からは新しい園舎で、家庭では経験できないダイナミックな活動
にも取組んでいます。子どもたちが興味や関心の幅を広げ、より心地よく過ごせる幼
稚園となるよう引き続き整備を進めてまいります。これらの継続には、皆さまからの
ご支援が大きな支えとなります。整備の内容をご覧いただき、ご支援・ご協力を賜りま
すよう、よろしくお願い申し上げます。

園長 塩 美佐枝

内 容

さくら組園庭用シューズボックスの設置

さくら組の園児が園庭に直接出られるように、園庭遊び用

の靴を収納する靴箱をベランダに設置します。これにより

全園児が玄関前の廊下に集まることなく、安全でスムーズ

な動線が確保できます。また、靴箱は発砲

樹脂製の柔らかい素材でできているため、

収納の際のケガを防止します。

行事用テントの整備

イメージ写真

この他、子どもたちが夢中になるパネルシアターなどの整備を計画しています。

運動会で９月の暑い日差しを遮り、熱中症対策として

活躍したテントを整備します。折り畳み式の軽量化された

テントは安全性にも配慮され、設営も簡単!

幼稚園の様々な場面での活用を想定しています。

ご賛同いただけます方は、聖徳学園創立 90 周年記念募金(任意)より

ご協力をお願いいたします。募金の詳しい内容や手続きは、こちらから

【問い合わせ先】学校法人東京聖徳学園 募金課  電話 047-365-1111(代表)

聖徳学園創⽴ 90 周年記念募⾦